
UCHWAŁA NR L/ 262 /2018
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE

z dnia 28 marca 2018 r.

zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 28 lutego 2018 Nr XLIX/258/2018 w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Gniewkowo na   dofinansowanie kosztów 

instalacji proekologicznych systemów grzewczych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2017r. 
poz.1875 z póź.zm. 1)) oraz art. 403 ust. 4-6  w związku z art. 400a ust. 1 pkt.21 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001r. Prawo ochrony środowiska ( Dz.U. z 2017r. poz.519 z póż.zm.2)) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XLIX/258/2018 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 28 lutego 2018 r. 
zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Gniewkowo na dofinansowanie kosztów instalacji 
proekologicznych systemów grzewczych (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 5 marca 
2018 r.,poz.1118), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1.1 otrzymuje brzmienie:  Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Gniewkowo na 
dofinansowanie kosztów realizacji zadań inwestycyjnych mających na celu ochronę powietrza w zakresie 
ograniczenia niskiej emisji poprzez modernizację (wymianę) istniejącego systemu ogrzewania, polegającą 
na likwidacji dotychczasowego źródła ciepła opalanego paliwem stałym niespełniającego wymagań, 
określonych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju  i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017r. w sprawie wymagań 
dla kotłów na paliwo stałe ( Dz.U. poz. 1690) i jego trwałym zastąpieniu poprzez nowe źródło ciepła.

2) § 3.6  otrzymuje brzmienie:  Wnioski rozpatrywane będą raz w roku. Wybór Beneficjentów nastąpi  
w drodze losowania, przez komisję powołaną przez Burmistrza Gniewkowa. Wnioski niekompletne lub 
nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia w terminie 7 dni pozostaną bez 
rozpatrzenia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gniewkowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia jej  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Przemysław Stefański

1) Dz.U z 2017r. poz.2232, z 2018r.poz. 130
2) Dz.U. z 2017r. poz.785,poz.898, poz.1089,poz 1529, poz.1566, poz1888, poz.1999, poz.2056 i poz.2290, Dz.U. z 2018r. 

poz.9, poz88,MP Z 2017R. POZ.875 I POZ.982

Id: 78431D66-2BF9-48DC-9A6D-241BFB64F484. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Mając na względzie poprawę jakości środowiska naturalnego, przez ograniczenie jego
zanieczyszczenia, na terenie Gminy Gniewkowo, planuje się wprowadzić dotację celową ze
środków budżetu Gminy Gniewkowo, będącą wsparciem dla mieszkańców podejmujących
działania proekologiczne służące ochronie powietrza.
Jednocześnie w związku z pojawieniem się możliwości pozyskania dodatkowych środków

finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Toruniu, z Programu priorytetowego EKOpiec 2018 zaistniała konieczność podjęcia uchwały
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Gniewkowo na
dofinansowanie kosztów instalacji proekologicznych systemów grzewczych.

W celu zapewnienia przejrzystości, jasności, równego dostępu oraz zgodności
z regulaminem programu Ekopiec z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Toruniu podjęcie zmian w uchwale w sprawie udzielania dotacji
celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony powietrza jest zasadne.

Id: 78431D66-2BF9-48DC-9A6D-241BFB64F484. Podpisany Strona 1




